
 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

1

 

Decreto Rettorale n.  600                                                                                                     Prot. 191661           
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, ed in particolare gli art.  33 

(“Scuole di Ateneo”) e 44 (“Rapporti con il S.S.N. e relativa Struttura di Raccordo”); 
VISTO  il Decreto del Rettore n. 36  del 11.02.2016, con il quale è stato ricostituito il Consiglio della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per il triennio 1° febbraio 2016/31 gennaio 2019, modificato 
con D.R. 310/2016, con D.R. n. 505/2016, con DR 621/2016 con D.R. 685/2016, con D.R. 
129/2017,  con D.R. 499 del 13.10.2017, con D.R. n. 618 del 21.12.2017, con D.R. 14/2018, 
con D.R. n. 242 del 11.05.2018, con D.R. 503 del 18.09.2018, con D.R. n. 675 del 31.10.2018 
e, da ultimo, con D.R. n. 96 del 15.02.2019; 

VERIFICATO che il Dott. Giovanni Prezioso, eletto quale rappresentante degli studenti per il 
Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze, è decaduto per 
conseguimento del titolo e che, all’esito delle votazioni tenutesi il 12 settembre 2019, risulta 
eletta in sua sostituzione, la Sig.na Chiara Rigon; 

 
DECRETA 

 
Il Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia, dalla data del presente Decreto per il triennio 2019/2022 
(ad eccezione della Prof.ssa Erica Villa, nominata sino al 31.10.2020), è così composto:  
 
Direttori dei Dipartimenti raccordati nella Facoltà 
Presidenti dei Consigli dei Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico: 
- Prof.ssa Fausta Lui (Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia) – Professore Associato; 
- Dott. Luigi Generali (Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria 
e Protesi Dentaria) – Ricercatore; 
 
Coordinatore di Corso o Scuola di Dottorato afferenti ai Dipartimenti raccordati nella Scuola: 
- Prof. Giuseppe Biagini (Direttore della Scuola di dottorato in Medicina Clinica e Sperimentale (Clinical 
and Experimental Medicine) -– Professore Ordinario. 
 
 
Presidenti di Corsi di studio delle classi di Lauree e Lauree Magistrali in professioni sanitarie: 
- Prof.ssa Paola Ferri (L/SNT1 – LM/SNT1 Presidente del Consiglio del Corso di Laurea in  
Infermieristica – sede di Modena) – Professore Associato; 
- Prof. Gian Maria Galeazzi (L/SNT2 Presidente del Consiglio del Corso di Laurea in Tecnica della 
Riabilitazione Psichiatrica) – Professore Associato; 
- Prof. Claudio Cermelli  (L/SNT3 Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio 
Biomedico  ) – Professore Associato; 
- Prof.ssa Annalisa Bargellini (Presidente del Consiglio di Corso di Consiglio di Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche – sede di Reggio Emilia) – Professore Associato; 
- Prof. Giuseppe Boriani (Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Tecniche di Fisiopatologia 
Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare) – Professore Ordinario; 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

2

 

- Prof.ssa Daniela Mecugni (Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Infermieristica – sede di 
Modena) – Professore Associato.  
 
Rappresentanti dei docenti e ricercatori facenti parte delle Giunte dei Dipartimenti raccordati 
nella Scuola: 
Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze: 
- Prof. Stefano Meletti – Professore Associato; 
- Prof.ssa Carla Palumbo – Professore Ordinario; 
- Prof. Carlo Adolfo Porro – Professore Ordinario; 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Materno Infantili e dell’Adulto: 
- Prof. Livio Presutti – Professore Ordinario; 
- Prof. Giovanni Tazzioli – Professore Associato; 
- Dott. Federico Piacentini – Ricercatore; 
Dipartimento Chirurgico, Medico, Odontoiatrico e di Scienze Morfologiche, con Interesse 
Trapiantologico, Oncologico e di Medicina Rigenerativa: 
- Prof. Giovanni Pellacani – Professore Ordinario; 
- Prof.ssa Elisabetta Blasi  – Professore Ordinario; 
- Dott. Gianluca Carnevale - Ricercatore 
Rappresentanti dei Direttori delle Scuole di Specializzazione:  
Area Medica: 
Prof.ssa Erica Villa – Professore Ordinario – in carica sino al 31.10.2020 ; 
Area Chirurgica: 
Prof.ssa Roberta Gelmini – Professore Ordinario; 
Area dei Servizi Clinici 
Prof. Alberto Barbieri – Professore Associato; 
 
Rappresentanti, uno per Dipartimento, del personale tecnico amministrativo assegnato ai 
Dipartimenti raccordati nella Scuola, eletti dal personale dei rispettivi Dipartimenti: 
- Caterina Caputo (Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Materno Infantili e dell’Adulto); 
- Antonio Martino (Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze); 
- Giulia Ligabue (Dipartimento Chirurgico, Medico, Odontoiatrico e di Scienze Morfologiche, con 

Interesse Trapiantologico, Oncologico e di Medicina Rigenerativa); 
 
Rappresentanti degli studenti facenti parte dei Consigli dei Dipartimenti raccordati nella 
Scuola: 
- Sig.na Rigon Chiara; 
- Sig. Marchese Stefano; 
- Sig.  La Rocca Luciano; 
- Sig. Alessandro D’Orsi. 
 
 
Modena, lì 19.09.2019     

IL RETTORE 
             (F.to Prof. Angelo Oreste ANDRISANO)       


